REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. ff , daté /g/ﬁ féc’??'z—'
&

PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARF, I STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE Tk STUDIMEVE ME KOHE TE
PLOTE MASTER, Nii FAKULTETIN E ARTIT SKENIK,

PER VITIN AKADEMIK 2022-2023”

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipéris€”; shkresés s&¢ Dekanit t& Fakultetit t& Artit Skenik me Nr. 162, daté 06.09.2022,
mbi dérgimin e planeve mésimore pér ciklin e paré t& studimeve me kohé t& ploté Bachelor
dhe ciklin e dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2022-2023, si dhe
mbas prezantimit t& gjithave planeve mésimore t& studimit t& ciklit t& paré t& studimeve me
kohe t& ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t¢ studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2022-2023, nga Drejtuesit e Njésive Bazg, pasi i diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t& Fakultetit t&¢ Artit Skenik, pér ciklin e paré t& studimeve
me koh¢ t& ploté Bachelor dhe (& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér
vitin akademik 2022-2023, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi t& dérguar nga
Fakulteti 1 Artit Skenik.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Artit Skenik, Sekretaria mésimore e

FAS, Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t& Studentéve, Késhillimi i1 Karrierés dhe
ALUMNI.

3. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Prof. Arben LLOZI

Prof. Asoc. Albes FUSHA

Erlind FUSHA (Student FAB)

Adresa. Biv. "Deshmorét e Kombit", Sheshi “Néné Tereza’, Tirane Shaipéri. Tel. +355 42 225 488, wwariat Sdual
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UNIVERSITETI I ARTEVE / A
FAKULTETI I ARTIT SKENIK M/,w"”‘ \\
DEKANI e

‘ T

Nr. /A2 prot. e Tirang, mé 06/09/2022

o

Lénda: Dérgohet vendimi i dekanatit té FA&per miratim né Senatin Akademik té UART pér
planet mésimore pér programet e studm?m‘e Fakultetit té Artit Skenik né ciklin e paré

dﬁiyd’m‘e te“xvtudzmev(’ pér vitin akademik ?()?2 ?02?
e \ T
o %

e \ g‘a-
REK’tORIT TE UN%VERSLTETIT TE ARTEVE

Prof. KASKRIOT CAUSEI e
ZV/REKTQRIT TE UNIVERSITETIT TE AR\EVE M

M
{rof .Dr. Era d BAKALLI \\\ \\

T& nderuar kolegg, "% %‘ ,n/"ﬂ/

Bashkéngjitur po ju dérgojmé ven r%umn nr i, é ‘date &709/2022 pér miratim n& Senatin
Akademik t&€ UART t€ pasqyrave t& planeve mésiniore pér programet e studimit t& Fakultet‘ifﬂm Y

t& Artit Skenik né ciklin e paré dhe t& d\zfte pér vitin akademik 2022-2023. o // .

Bashkélidhur keni vendimin pérkatés t& \dekanatlt si dhe tabelat ,grkafegfe/ planeve mésimore
pér dy ciklet e studimit. i (//V
Planet mésimore u rishikuan né& departamente dhe nuk ka ndryshime né ngarkesén me oré
\ mésimore dhe kredite por vetém disa ndryshime t& vogla téeknike t& pasqyruara né propozimet

! e shefave t&€ departamenteve, t& cilat po ashtu i gjeni bashkglidhur.

\ Ju faleminderit! /

Adresa: Blv. "“Deshmorét e Kombit', Sheshi "Néng Tereza”, ﬁfahé Shaipéri, Tel: +355 42 247 598, www.uart.edy.al : Fa qe 1
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETII ARTIT SKENIK
DEKANATI
Nr. /63 prot. e " Tirand, mégg /09/2022
VENDIM

Nr._ (K daté 06/09/2022

PER PLANET I\’[ESIMORE TE FAKULTETIT TE ARTIT SKENIK PER VITIN
: AKADEMIK 2022-2023

Né mbéshtetjeté Ligjit t€ Arsimit fé Larté dhe Kérkimit Shkencor né institucidiiet e Arsimit té
Lart¢ né Republikén e Shqipérisé: Nr. 80/2015, neni 43 (Dekanan) si dhe t€ Statutit té

Universitetit t€ Arteve neni 83 ( Orgamzunl 1 studuneve universitare ), neni 11 ( elementet €
programeve t€ studimit ), neni 113 “eratlm1 i programeve mésimore né Senatin akademﬂ(” si

dhe n€é VKM nr. 897, daté 18/12/2019, “Pgr disa ndryshime dhe shtesa né andnnm nr. 41, daté
24/01/2018 “, (pér elementét e programeve t¢ studimeve t€ ofruara ‘nga IAL), Dekanati i
Fakultetit t& Artit Skenik vitin e kaluar me Vendimin nr. 4, ‘daté 29/09/2021 ka miratuar
ndryshimet pérkatése né planet mésimore per té€ gjitha pro gramet e studimit q€ ofron né dy ciklet
e studimit.

Nisur nga ky vendim si dhe fakti se planet mésimore jaﬁé objekt periodik i vlerésimit dhe
miratimit, departamentet i diskutuan ato dhe bazuar né propozimet e tyre Dekanati i FAS

‘Vendosi

1. Pér vitin akademik 2022 — 2023 phnet mésimore pér té giitha programet e,..stu'diﬁﬁt né té
dy ciklet t€ mos kené ndryshime nga ato té v1t1t akadexmk 2021 -2022.

2. Departamenu Aktrim dhe Teon ka propozuar n_]e ndarje t€ disa léndéve pa prekur sasiné
e oré dhe kredlteve dhe kjo muatohet nga Dekanati. Ky propozim ndodhet bashkéngjitur
kéty) vendimi.

T _3. Né programin e studimit Bachelor né Koreografi kemi shtuar shénimin per sho rimin né
“piano né léndet speciale si mé poshté:
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Adresa: Blv. "Deshmorg! e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza®, Tirané Shqipén. Tel: +355 42 247 588, www.uart.edu.al

e Léndét speciale artistike: *“ Bazat e Kompozimit né Danc”,“Danc Perf_onnan’éé""
dhe “ Kompozim né Danc” shogérohen nga 2 (dy) oré ne javé né piano.

* Lénda “ Danc Klasik” shogérohet 1(njé€) oré né javé me plano, pér tre kurset.
Totali i oréve té shoqérimit né piano éshté 9 oré né'jévé.

Bashkéngjitur kétij vendimi té dérgo-‘lrien‘ né Rektorat Planet Mésimore pér vitin akademik
2022 —2023. ‘

Ky vendim dérgohet pér miratim né Senatin Akademik.

Vendimi i Senatit Akademik i mf;atuar, té gjejé zbatim néa‘ sekretaria mésimore si dhe
t’ju béhet me dije pér zbatim gjithé 'pedagogéye dhe studentéve té FAS:

Pérgjegjési i Departamentit Skenografi dhe Koreografi: Prof.as. Taulant PUSTINA
Pérgjegjésii Deﬁartamentit Aktrim dhe Teori: Prof. Gazmend GIOK

Pérgjegjési i Departamentit Reg]'wi_ dhe Regji Filmi &TV: "Pféf.as. Alert CEL(’)/IAJ
'Zv/ DEKANI: Prof. Ilir

D

Prof., Petrit

A3 A 7 ;?35;




REPUBLIKA € SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI .~

e TIRANE 02/£27 /2022

PROPOZIM PER PLANET MESIMORE Ti: DEPARTAMENTIT AKTRIM DIIE
" TEORI PER VITIN AKADE‘MIIg 2022-2023

""""

Ne pérgjigie t& shk_reses se Rektoratit nr 1327/2 prot. me daté 31 08 2022 dhe né mbéshtetje

té Ligjit t€ Arsimit té Larte dhe Kerklmxt Shkencar né institucionet e Arsnmt té Larté né
Republikén e Shqipérisé Nr.' 80/2015 nen1\43 (Dekanau) Si. dhe t€ Statutit t€ Umversﬂeht té
Arteve neni 83 ( Organizimi i i studlmeve umvers1tare ), neni 11 I§ elemcntet e programeve A
studimit ), neni 113 “Miratimi i i pro grameve mesunore né Senatin akademlk” si dhe né VKM ‘
or. 897, daté 18/12/2019, “Pér d1sa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41 date 24/01/2018

“, (pér elementét e programeve té studlmeve té ofruara nga IAL) Dekanaﬁ‘l Fakultetit t& Artit
Skenik vitin e kaluar me Vendimin m 4, daté 29/09/2021 ka miratuar ndryshimet perkatese ne,_,,,«\\

planet mésimore pér t€ gjitha programct e studimit gé ofron né dy ciklet e studmnt

Ne i diskutuam né department dhe propozcume

e Pér vitin akademik 2022 — 2023 planet mesunore pér programet e studimit gé ofron
Departamenti Aktrim dhe Teori né te dy ciklet e studumt nuk ka ndryshime ne sasisné
e oréve dhe t€ krediteve, nga ato té v1t1t akademik 2021 —2022.

e Por né programin e studimit Bachelor Iénda Pantomzma/ Loja me maska™ me 75 oré
vietore dhe 4 ETC &shté ndaré né lenda “Pantomzme me 60 oré vjetore dhe 3 ETC,
dhe lenda Lo;a me Maska me 15 oré v;etore me 1 ETC

ndaré né lénda “Skermé&” me 60 oré vjetore dhe me 4 ETC dhe Ienda “kae Skemke”
30 oré vjetore me 2 ETC ’ \

. SHEFIIDEPARTAMENTIT AKTRIM DHE TEORI

7

~_Prof. éﬁzmend GJOKA
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UNIVERSITETI I ARTEVE e \
FAKULTETI I ARTIT SKENIK T \
DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TV~ ;

o

M .
e TIRANE 22 198 2022
e

S
PROPOZIM PER PLANET MESIMORE i, DEPARTAMENTIT REGJI, REGJI
FﬂfMI DHE TV PER VITIN AKAQEMIK 2022-2023

e o
,w"“"”ﬂ \E | ™~
T \ \ ™
Né pérgjigje t&€ shkresés seg\Rektoratﬂ nr. %1327/2“p,§0t me daté 31.08. 2022@@6 né mbéshtetje
t& Ligjit t& Arsimit té& Larté dhe Kerklmlt Shkenc;\; n‘e~4nst1tumonet g AISlIEf“t@ Larté né
Republikén e Shqipérisé Nr. }?\0/2015 neni }1;3 (Dekanati) s\j'le“;e Statutit t& Universitetit. Qg\

Ml
Arteve neni 83 ( Organizimi i gtudlmeve umx@ersﬂare ), neni 11 ( eleﬁleptet € programeve té \\\
e,
studimit ), neni 113 “Miratimi i Rrogrameve mésimore né Senatin akademlk’ sbdhe né¢ VKM .,

nr. 897, datg 18/12/2019, “Pér disa: ndryshime dhe shtesa né vendnmn,,nr”’étl dat& 24/01/2018
“, (pér elementét e programeve t& studimeve té ofruara ngaJA‘E) Dekanati i Fakultetit t& Artlt

,,.ﬁ‘ p e
Skenik vitin e kaluar me Vendimin nra,4 dat& 29/09/2021 ka miratuar ndryshimet p%alesé ne

o
i

planet mésimore pér t& gjitha programe‘t\e studimit q& ofron né& dy c1kle£§, studimit.

1 f,/‘“w
Ne i diskutuam né& department dhe propozo;me a’““"’f
1. Pér vitin akademik 2022 — 2023 planet mésimore Rer t& gjitha programet e studimit né
% departamentin Regji,Regji Filmi dhe TV né té dy c1klet té& mos kené ndryshime nga ato
\ t& vitit akademik 2021 —2022. \
4 f | ot
%"‘s‘ i i‘; g MM
g}\ /ff ;a‘ ~ M -
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REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETII ARTIT SKENIK
DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI

TIRANE;Z/ 0512022

PROPOZIM PER PLANET MESMORﬁ TE DEPARTAMENTIT SKENOGRAFI-
KOST UMO(JRAI 1 DI KOREOGRAFI PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

NE pérgjigje t€ shkresés sé Rektoratlt or. 1327/2 prot. me daté 31.08. 2022 dhe né mbéshtetje
té Ligjit t€ Arsimit té Larte dhe Kerklmlt Shkencor né. mst1tuc1onet e Arsumt té, Larte né
Republikén e Shqipérisé Nr. 80/2015 neni 43 (Dekanati) si dhe © Statutit té Un1ver51tet1t té
Arteve neni 83 (Organizimi i studlmeve umversﬂ;are ), neni 11 ( elementet € programeve te“\“
studimit ), neni 113 “Miratimi i pro grameve mesu:nore né Senatin akademlk” S1 dhe né VKM
nr. 897, daté 18/12/2019, “Pér disa ndryshlme dhe shtesa né VEIId]IIllIl nr. 41 date 24/01/2018
“, (pér elementét e programeve té studlmeve té ofruara nga IAL) Dekanan i Fakultetit t& Artit
Skenik vitin e kaluar me Vendimin nr. 4 daté 29/09/2021 ka miratuar ndryshimet perkatese ne”

planet mésimore pér té gjitha pro gramet e studimit q& ofron né dy mklet € studnmt

Ne i diskutuam né department dhe propozcume

e Pér vitin akademik 2022 — 2023 planet mésimore _pér programet e studimit gé ofron
Departamenti Skenografi-Kostumo g'raﬁ dhe Koreograﬁ né té dy ciklet e studimit nuk
ka ndryshime nga ato té vitit akademlk 2021 — 2022

e NE programin e studimit Bachelor ne Koreografi keml shtuar shénimin pér shogérimin
né piano né léndet special si mé poshte ;

o Léndet speciale artistike: “ Bazat ¢ Kompozimit né Danc” ,‘Danc Performance” dhe “

Kompoznn né Danc shoqerohen nga 2 (dy) oré ne J ave ne p1ano e

Adresa: Blv. "Deshmorét e Kombit”. Sheshi “Néné Tereza" Tirané Shaipéri Tel: +355 42 247 538, www.uart; _ ;
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